ita

Ente Publico:

Cuenta Publica 2018

Estado de C

en la Siti

ian Ei :
F

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Caoncepto
ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Origen

Aplicacion

1,660,747

1,093,625

1,660,747 19,399
1,660,747 0
0 19,399
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 1,074,226
0 0
0 0
0 0
0 1,000,462
0 0
0 73,764
0 0
0 0
0 0

=

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

enlaA lizacién de la Haciend

Exceso o
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monefio/s/—\

Origen

216,436

216,436

216,436

© oo coococo

coococoo

2,305,895

0
0
0
0
2,305,895

0
2,305,895
0
0
0

0

oo

Aplicacion

o

cocoococo

3,089,453
0
0
0
0
3,089,453

3,089,453
0

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablpft

ctos y responsabilidad del emisor

Lic. Marcos Javier

hiquin Rubalcava
Presidente

Davila Garcla
ministracion y Finanzas




